
 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25.11.2019                               г. Енисейск                                № 48-430 
  

 

О внесении дополнений в Решение Енисейского  городского Совета депутатов 

от 16.08.2005 №7-27  «О ставках земельного налога за земли всех категорий и 

сроках уплаты за землю» 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 387, абзацами третьим и четвертым 

подпункта 1 пункта 1 статьи 394, пунктом 1 статьи 397 Налогового Кодекса РФ, 

частью 17 статьи 3 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ, 

руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в часть 2 Решения  Енисейского  городского Совета     депутатов от  

16.08.2005   №7-27  «О ставках  земельного  налога за земли  всех  категорий  и 

сроках уплаты за землю» следующие изменения:   

1) в пункте 2.1: 

а) подпункт 2 дополнить словами «(за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»; 

б) подпункт 3 изложить в следующей редакции: «3) не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 

также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным 

законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ  «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные  

законодательные акты Российской Федерации»; 

2) дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания: 

 «2.1.1. В размере 0,6 процентов в отношении земельных участков: 

1) приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства используемых в предпринимательской деятельности; 

2)  приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного 

хозяйства, садоводства или огородничества используемых в 

предпринимательской деятельности.». 



 

 

2 

2.    Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в 

газете "Енисейск-Плюс". 

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале 

органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету и налоговой политике. 

 

 

Председатель городского    Глава города Енисейска 

Совета депутатов 

           В.А. Арутюнян                  В.В. Никольский               

 


